

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	60,00	Unidade	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 59,82	R\$ 3.589,20	R\$ 59,98	R\$ 3.598,80	0,2667 %	R\$ 0,16
Descrição: AGENDA PERMANENTE										
4	50,00	Unidade	HAI BRASIL	HAI BRASIL	R\$ 6,27	R\$ 313,50	R\$ 6,42	R\$ 321,00	2,3364 %	R\$ 0,15
Descrição: BASTÃO DE COLA FINO 10G										
6	300,00	Unidade	MAX PRINT	MAX PRINT	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00	R\$ 6,26	R\$ 1.878,00	2,5559 %	R\$ 0,16
Descrição: BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76MMX102MM										
10	70,00	Unidade	DELLO	DELLO	R\$ 65,50	R\$ 4.585,00	R\$ 65,79	R\$ 4.605,30	0,4407 %	R\$ 0,29
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA 42CMX310MMX20CM										
11	60,00	Unidade	CASIO	CASIO	R\$ 60,45	R\$ 3.627,00	R\$ 60,71	R\$ 3.642,60	0,4282 %	R\$ 0,26
Descrição: CALCULADORA DE 12 DIGITOS										
13	70,00	Caixa	BIC	BIC	R\$ 64,85	R\$ 4.539,50	R\$ 66,04	R\$ 4.622,80	1,8019 %	R\$ 1,19
Descrição: CANETA ESTERIOGRÁFICA AZUL/PRETA CX/50										
16	50,00	Blocos	FREE	FREE	R\$ 6,54	R\$ 327,00	R\$ 6,69	R\$ 334,50	2,2421 %	R\$ 0,15
Descrição: CARTELA DE BINGO DE PAPEL MULTICOLOR DE 10.5X10CM BLOCO 100 CARTELA POR BLOCO										
17	200,00	Caixa	BACCHI	BACCHI	R\$ 4,30	R\$ 860,00	R\$ 4,45	R\$ 890,00	3,3707 %	R\$ 0,15
Descrição: CLIPS Nº 2/0 COM 100 UNIDADES										
18	200,00	Caixa	BACCHI	BACCHI	R\$ 4,30	R\$ 860,00	R\$ 4,57	R\$ 914,00	5,9080 %	R\$ 0,27
Descrição: CLIPS/Nº4/0 COM 50 UNIDADES										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	200,00	Caixa	BACCHI	BACCHI	R\$ 4,60	R\$ 920,00	R\$ 4,86	R\$ 972,00	5,3497 %	R\$ 0,26
Descrição: CLIPS/Nº6/0 COM 50 UNIDADES										
20	100,00	Caixa	IRIS	IRIS	R\$ 39,56	R\$ 3.956,00	R\$ 42,56	R\$ 4.256,00	7,0488 %	R\$ 3,00
Descrição: COLA BRANCA 90G CX C/ 12 UNIDADES										
23	200,00	Unidade	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 3,33	R\$ 666,00	R\$ 3,58	R\$ 716,00	6,9832 %	R\$ 0,25
Descrição: ESTILETE LARGO										
24	30,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 18,53	R\$ 555,90	R\$ 18,78	R\$ 563,40	1,3312 %	R\$ 0,25
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS										
28	60,00	Unidade	JOCAR PFFICE	JOCAR PFFICE	R\$ 66,23	R\$ 3.973,80	R\$ 71,23	R\$ 4.273,80	7,0195 %	R\$ 5,00
Descrição: GRAMPEADOR METALICO MEDIO COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATE 50 FOLHAS DE PAPEL/ CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPO										
31	50,00	Caixas	BACCHI	BACCHI	R\$ 8,43	R\$ 421,50	R\$ 8,66	R\$ 433,00	2,6558 %	R\$ 0,23
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZAADO CAIXA COM 5000 UND										
33	40,00	Caixas	FABER CASTELL	FABER CASTELL	R\$ 176,02	R\$ 7.040,80	R\$ 178,04	R\$ 7.121,60	1,1345 %	R\$ 2,02
Descrição: LAPIS PRETO Nº2										
36	50,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 12,44	R\$ 622,00	R\$ 12,59	R\$ 629,50	1,1914 %	R\$ 0,15
Descrição: MARCADOR DE PÁGINAS ADESIVO 140 FLS										
39	200,00	Caixa	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 295,85	R\$ 59.170,00	R\$ 298,85	R\$ 59.770,00	1,0038 %	R\$ 3,00
Descrição: PAPEL A4 CAIXA COM 1X10X500 RESMAS										
41	1.000,00	Unidade	ART FLEX	ART FLEX	R\$ 2,37	R\$ 2.370,00	R\$ 2,52	R\$ 2.520,00	5,9523 %	R\$ 0,15
Descrição: PAPEL PARA PRESENTE CORES VARIADAS										
42	90,00	Caixa	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 26,35	R\$ 2.371,50	R\$ 26,50	R\$ 2.385,00	0,5660 %	R\$ 0,15
Descrição: PAPEL VERGÊ A4 180G/M2c / 50 FLS										
43	350,00	Unidade	FRAMA	FRAMA	R\$ 26,20	R\$ 9.170,00	R\$ 26,35	R\$ 9.222,50	0,5692 %	R\$ 0,15
Descrição: PASTA A/Z COM VISOR A4 LOMBO LARGO 75mm										
47	250,00	Unidade	POLYCART	POLYCART	R\$ 4,58	R\$ 1.145,00	R\$ 4,73	R\$ 1.182,50	3,1712 %	R\$ 0,15

Fornecedor : JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA - 20.174.278/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	60,00	Unidade	CARBRINK	Nº3	R\$ 9,52	R\$ 571,20	R\$ 9,57	R\$ 574,20	0,5224 %	R\$ 0,05
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3										
3	7,00	Unidade	LIKE	LIKE	R\$ 23,62	R\$ 165,34	R\$ 23,72	R\$ 166,04	0,4215 %	R\$ 0,10
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO										
5	150,00	Unidade	LIKE	LIKE	R\$ 2,53	R\$ 379,50	R\$ 2,58	R\$ 387,00	1,9379 %	R\$ 0,05
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO										
7	300,00	Unidade	LIKE	LIKE	R\$ 4,65	R\$ 1.395,00	R\$ 4,82	R\$ 1.446,00	3,5269 %	R\$ 0,17
Descrição: BLOCO DE RECADO COLANTE 38MMX51MM										
8	120,00	Unidade	MERCUR	MERUR	R\$ 1,50	R\$ 180,00	R\$ 1,57	R\$ 188,40	4,4585 %	R\$ 0,07
Descrição: BORRACHA BRANCA 40MMX30										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	50,00	Unidade	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 29,20	R\$ 1.460,00	R\$ 29,33	R\$ 1.466,50	0,4432 %	R\$ 0,13
Descrição: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS										
12	10,00	Unidade	LIVSTAR	LIVSTAR	R\$ 17,85	R\$ 178,50	R\$ 17,95	R\$ 179,50	0,5571 %	R\$ 0,10
Descrição: CALCULADORA DE 8 DIGITOS - BATERIA 1,5										
14	25,00	Pacote	MARIS	MARIS	R\$ 131,33	R\$ 3.283,25	R\$ 133,33	R\$ 3.333,25	1,5000 %	R\$ 2,00
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO C/ 100 UNIDADES										
15	20,00	Unidade	NYKON	NYKON	R\$ 51,25	R\$ 1.025,00	R\$ 51,30	R\$ 1.026,00	0,0974 %	R\$ 0,05
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 1.4 X 3.8 CM COMO BORRACHA VULCANIZADA										
21	25,00	Caixa	MARIS	MARIS	R\$ 130,30	R\$ 3.257,50	R\$ 132,30	R\$ 3.307,50	1,5117 %	R\$ 2,00
Descrição: CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO C/ 100 UNIDADES										
22	12,00	Caixa	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 100,77	R\$ 1.209,24	R\$ 102,77	R\$ 1.233,24	1,9460 %	R\$ 2,00
Descrição: ENVELOPE BRANCO A4 229X324 MM CX C/100										
25	200,00	Unidade	ALDELBRAS	ALDELBRAS	R\$ 7,73	R\$ 1.546,00	R\$ 7,83	R\$ 1.566,00	1,2771 %	R\$ 0,10
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MM COM 50MTS										
26	70,00	Unidade	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 23,26	R\$ 1.628,20	R\$ 23,37	R\$ 1.635,90	0,4706 %	R\$ 0,11
Descrição: FITA CORRETIVA 5MM X 6M										
27	10,00	Unidade	KIT	KIT	R\$ 27,35	R\$ 273,50	R\$ 27,51	R\$ 275,10	0,5816 %	R\$ 0,16
Descrição: FITA DE CETIM LARGURA 10MM X 50MM X 50M										
29	15,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 79,82	R\$ 1.197,30	R\$ 81,82	R\$ 1.227,30	2,4443 %	R\$ 2,00
Descrição: GRAMPEADOR TAPECEIRO PARA GRAMPOS 106/6										
30	100,00	Caixas	JOCCAR	JOCCAR	R\$ 19,38	R\$ 1.938,00	R\$ 19,48	R\$ 1.948,00	0,5133 %	R\$ 0,10
Descrição: GRAMPO 106/6 COM 5000 GRAMPOS										
32	60,00	Pacotes	WALEU	WALEU	R\$ 26,67	R\$ 1.600,20	R\$ 26,72	R\$ 1.603,20	0,1871 %	R\$ 0,05
Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO C/ 50 UNIDADES										
34	50,00	Unidade	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 23,27	R\$ 1.163,50	R\$ 24,27	R\$ 1.213,50	4,1203 %	R\$ 1,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LIVRO ATA COM 100 FOLHAS										
35	50,00	Unidade	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 21,38	R\$ 1.069,00	R\$ 21,43	R\$ 1.071,50	0,2333 %	R\$ 0,05
Descrição: LIVRO PARA PROTOCOLO										
37	600,00	Unidade	LIKE	LIKE	R\$ 5,80	R\$ 3.480,00	R\$ 5,85	R\$ 3.510,00	0,8547 %	R\$ 0,05
Descrição: MARCADOR DE TEXTO										
38	100,00	Unidade	BADEX	BADEX	R\$ 6,93	R\$ 693,00	R\$ 6,98	R\$ 698,00	0,7163 %	R\$ 0,05
Descrição: MOLHA DEDO 12G										
40	100,00	Pacote	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 42,90	R\$ 4.290,00	R\$ 42,98	R\$ 4.298,00	0,1861 %	R\$ 0,08
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO PCT COM 50 FOLHAS										
44	200,00	Unidade	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 11,91	R\$ 2.382,00	R\$ 11,96	R\$ 2.392,00	0,4180 %	R\$ 0,05
Descrição: PASTA ARQUIVO MORTO COR PRETA 285mm x 345mm x 7mm										
45	200,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 7,01	R\$ 1.402,00	R\$ 7,51	R\$ 1.502,00	6,6577 %	R\$ 0,50
Descrição: PASTA COM ABA ELASTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE 310MMX220MM										
46	250,00	Unidade	SÃO CARLOS	SÃO CARLOS	R\$ 3,72	R\$ 930,00	R\$ 3,77	R\$ 942,50	1,3262 %	R\$ 0,05
Descrição: PASTA DE PAPELÃO C/ELÁSTICO CORES VARIADAS										
48	15,00	Unidade	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 51,96	R\$ 779,40	R\$ 52,01	R\$ 780,15	0,0961 %	R\$ 0,05
Descrição: PERFURADOR 2 FUROS /40FLS										
49	35,00	Unidade	ELGIN	ELGIN	R\$ 6,46	R\$ 226,10	R\$ 6,51	R\$ 227,85	0,7680 %	R\$ 0,05
Descrição: PILHA AA PCT COM 4 UNIDADE										
51	250,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 4,60	R\$ 1.150,00	R\$ 4,65	R\$ 1.162,50	1,0752 %	R\$ 0,05
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE										
52	100,00	Unidade	GAHE	GAHE	R\$ 8,05	R\$ 805,00	R\$ 8,10	R\$ 810,00	0,6172 %	R\$ 0,05
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO										
53	30,00	Unidade	KAZ	KAZ	R\$ 52,95	R\$ 1.588,50	R\$ 53,00	R\$ 1.590,00	0,0943 %	R\$ 0,05
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
56	3,00	Unidade	STALO	STALO	R\$ 283,00	R\$ 849,00	R\$ 284,00	R\$ 852,00	0,3521 %	R\$ 1,00
Descrição: QUADRO DE AVISO MADEIRA REVESTIDO DE CORTIÇA COMP 120CMX LARG 0,90CM										
57	50,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 7,35	R\$ 367,50	R\$ 7,42	R\$ 371,00	0,9433 %	R\$ 0,07
Descrição: RÉGUA 30CM EM ALUMÍNIO										
58	60,00	Unidade	MAPED	MAPED	R\$ 19,64	R\$ 1.178,40	R\$ 19,69	R\$ 1.181,40	0,2539 %	R\$ 0,05
Descrição: TESOURA GRANDE 21CM										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 43.641,13	Subtotal Orçado: R\$ 44.165,53		1,1873 %	R\$ 524,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 159.282,33	R\$ 161.772,33	1,5392 %	2.490,00

Brasil Novo - Pará, 07 de Agosto de 2024

WEDER MAKES CARNEIRO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 009/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS*

Fornecedor : J R DE LIMA LTDA - 22.259.084/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	60,00	Unidade	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 59,82	R\$ 3.589,20	R\$ 59,98	R\$ 3.598,80	0,26	R\$ 0,16
Descrição: AGENDA PERMANENTE										
4	50,00	Unidade	HAI BRASIL	HAI BRASIL	R\$ 6,27	R\$ 313,50	R\$ 6,42	R\$ 321,00	2,33	R\$ 0,15
Descrição: BASTÃO DE COLA FINO 10G										
6	300,00	Unidade	MAX PRINT	MAX PRINT	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00	R\$ 6,26	R\$ 1.878,00	2,55	R\$ 0,16
Descrição: BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76MMX102MM										
10	70,00	Unidade	DELLO	DELLO	R\$ 65,50	R\$ 4.585,00	R\$ 65,79	R\$ 4.605,30	0,44	R\$ 0,29
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA 42CMX310MMX20CM										
11	60,00	Unidade	CASIO	CASIO	R\$ 60,45	R\$ 3.627,00	R\$ 60,71	R\$ 3.642,60	0,42	R\$ 0,26
Descrição: CALCULADORA DE 12 DIGITOS										
13	70,00	Caixa	BIC	BIC	R\$ 64,85	R\$ 4.539,50	R\$ 66,04	R\$ 4.622,80	1,80	R\$ 1,19
Descrição: CANETA ESTERIOGRÁFICA AZUL/PRETA CX/50										
16	50,00	Blocos	FREE	FREE	R\$ 6,54	R\$ 327,00	R\$ 6,69	R\$ 334,50	2,24	R\$ 0,15
Descrição: CARTELA DE BINGO DE PAPEL MULTICOLOR DE 10.5X10CM BLOCO 100 CARTELA POR BLOCO										
17	200,00	Caixa	BACCHI	BACCHI	R\$ 4,30	R\$ 860,00	R\$ 4,45	R\$ 890,00	3,37	R\$ 0,15
Descrição: CLIPS Nº 2/0 COM 100 UNIDADES										
18	200,00	Caixa	BACCHI	BACCHI	R\$ 4,30	R\$ 860,00	R\$ 4,57	R\$ 914,00	5,90	R\$ 0,27
Descrição: CLIPS/Nº4/0 COM 50 UNIDADES										
Subtotal Adjudicado R\$ 115.641,20							Subtotal Orçado: R\$ 117.606,80		1,6713 %	R\$ 1.965,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	200,00	Caixa	BACCHI	BACCHI	R\$ 4,60	R\$ 920,00	R\$ 4,86	R\$ 972,00	5,34	R\$ 0,26
Descrição: CLIPS/Nº6/0 COM 50 UNIDADES										
20	100,00	Caixa	IRIS	IRIS	R\$ 39,56	R\$ 3.956,00	R\$ 42,56	R\$ 4.256,00	7,04	R\$ 3,00
Descrição: COLA BRANCA 90G CX C/ 12 UNIDADES										
23	200,00	Unidade	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 3,33	R\$ 666,00	R\$ 3,58	R\$ 716,00	6,98	R\$ 0,25
Descrição: ESTILETE LARGO										
24	30,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 18,53	R\$ 555,90	R\$ 18,78	R\$ 563,40	1,33	R\$ 0,25
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS										
28	60,00	Unidade	JOCAR PFFICE	JOCAR PFFICE	R\$ 66,23	R\$ 3.973,80	R\$ 71,23	R\$ 4.273,80	7,01	R\$ 5,00
Descrição: GRAMPEADOR METALICO MEDIO COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATE 50 FOLHAS DE PAPEL/ CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPO										
31	50,00	Caixas	BACCHI	BACCHI	R\$ 8,43	R\$ 421,50	R\$ 8,66	R\$ 433,00	2,65	R\$ 0,23
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZAADO CAIXA COM 5000 UND										
33	40,00	Caixas	FABER CASTELL	FABER CASTELL	R\$ 176,02	R\$ 7.040,80	R\$ 178,04	R\$ 7.121,60	1,13	R\$ 2,02
Descrição: LAPIS PRETO Nº2										
36	50,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 12,44	R\$ 622,00	R\$ 12,59	R\$ 629,50	1,19	R\$ 0,15
Descrição: MARCADOR DE PÁGINAS ADESIVO 140 FLS										
39	200,00	Caixa	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 295,85	R\$ 59.170,00	R\$ 298,85	R\$ 59.770,00	1,00	R\$ 3,00
Descrição: PAPEL A4 CAIXA COM 1X10X500 RESMAS										
41	1.000,00	Unidade	ART FLEX	ART FLEX	R\$ 2,37	R\$ 2.370,00	R\$ 2,52	R\$ 2.520,00	5,95	R\$ 0,15
Descrição: PAPEL PARA PRESENTE CORES VARIADAS										
42	90,00	Caixa	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 26,35	R\$ 2.371,50	R\$ 26,50	R\$ 2.385,00	0,56	R\$ 0,15
Descrição: PAPEL VERGÊ A4 180G/M2c / 50 FLS										
43	350,00	Unidade	FRAMA	FRAMA	R\$ 26,20	R\$ 9.170,00	R\$ 26,35	R\$ 9.222,50	0,56	R\$ 0,15
Descrição: PASTA A/Z COM VISOR A4 LOMBO LARGO 75mm										
47	250,00	Unidade	POLYCART	POLYCART	R\$ 4,58	R\$ 1.145,00	R\$ 4,73	R\$ 1.182,50	3,17	R\$ 0,15
Subtotal Adjudicado R\$ 115.641,20							Subtotal Orçado: R\$ 117.606,80		1,6713 %	R\$ 1.965,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PASTA PLÁSTICA GRAMPO TRILHO										
50	100,00	Unidade	DURACELL	DURACELL	R\$ 7,41	R\$ 741,00	R\$ 7,56	R\$ 756,00	1,98	R\$ 0,15
Descrição: PILHA AAA COM 2 UNID										
54	10,00	Unidade	GATTE	GATTE	R\$ 32,15	R\$ 321,50	R\$ 32,33	R\$ 323,30	0,55	R\$ 0,18
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA										
55	60,00	Unidade	WALEU	WALEU	R\$ 26,85	R\$ 1.611,00	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00	0,55	R\$ 0,15
Descrição: PRANCHETA OFICIO ACRÍLICO										
59	5,00	Pacote	GOODIE	GOODIE	R\$ 10,80	R\$ 54,00	R\$ 11,04	R\$ 55,20	2,17	R\$ 0,24
Descrição: VISOR PLÁSTICO E ETIQUETA PARA PASTA PCT c/ 50 UND										
Subtotal Adjudicado R\$ 115.641,20							Subtotal Orçado: R\$ 117.606,80		1,6713 %	R\$ 1.965,60

Fornecedor : JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA - 20.174.278/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	60,00	Unidade	CARBRINK	N°3	R\$ 9,52	R\$ 571,20	R\$ 9,57	R\$ 574,20	0,52	R\$ 0,05
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO N° 3										
3	7,00	Unidade	LIKE	LIKE	R\$ 23,62	R\$ 165,34	R\$ 23,72	R\$ 166,04	0,42	R\$ 0,09
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO										
5	150,00	Unidade	LIKE	LIKE	R\$ 2,53	R\$ 379,50	R\$ 2,58	R\$ 387,00	1,93	R\$ 0,05
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO										
7	300,00	Unidade	LIKE	LIKE	R\$ 4,65	R\$ 1.395,00	R\$ 4,82	R\$ 1.446,00	3,52	R\$ 0,17
Descrição: BLOCO DE RECADO COLANTE 38MMX51MM										
8	120,00	Unidade	MERCUR	MERUR	R\$ 1,50	R\$ 180,00	R\$ 1,57	R\$ 188,40	4,45	R\$ 0,07
Descrição: BORRACHA BRANCA 40MMX30										
9	50,00	Unidade	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 29,20	R\$ 1.460,00	R\$ 29,33	R\$ 1.466,50	0,44	R\$ 0,13
Descrição: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS										
12	10,00	Unidade	LIVSTAR	LIVSTAR	R\$ 17,85	R\$ 178,50	R\$ 17,95	R\$ 179,50	0,55	R\$ 0,09
Subtotal Adjudicado R\$ 43.641,13							Subtotal Orçado: R\$ 44.165,53		1,1873 %	R\$ 524,39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CALCULADORA DE 8 DIGITOS - BATERIA 1,5										
14	25,00	Pacote	MARIS	MARIS	R\$ 131,33	R\$ 3.283,25	R\$ 133,33	R\$ 3.333,25	1,50	R\$ 2,00
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO C/ 100 UNIDADES										
15	20,00	Unidade	NYKON	NYKON	R\$ 51,25	R\$ 1.025,00	R\$ 51,30	R\$ 1.026,00	0,09	R\$ 0,04
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 1.4 X 3.8 CM COMO BORRACHA VULCANIZADA										
21	25,00	Caixa	MARIS	MARIS	R\$ 130,30	R\$ 3.257,50	R\$ 132,30	R\$ 3.307,50	1,51	R\$ 2,00
Descrição: CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO C/ 100 UNIDADES										
22	12,00	Caixa	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 100,77	R\$ 1.209,24	R\$ 102,77	R\$ 1.233,24	1,94	R\$ 2,00
Descrição: ENVELOPE BRANCO A4 229X324 MM CX C/100										
25	200,00	Unidade	ALDELBRAS	ALDELBRAS	R\$ 7,73	R\$ 1.546,00	R\$ 7,83	R\$ 1.566,00	1,27	R\$ 0,10
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MM COM 50MTS										
26	70,00	Unidade	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 23,26	R\$ 1.628,20	R\$ 23,37	R\$ 1.635,90	0,47	R\$ 0,11
Descrição: FITA CORRETIVA 5MM X 6M										
27	10,00	Unidade	KIT	KIT	R\$ 27,35	R\$ 273,50	R\$ 27,51	R\$ 275,10	0,58	R\$ 0,16
Descrição: FITA DE CETIM LARGURA 10MM X 50MM X 50M										
29	15,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 79,82	R\$ 1.197,30	R\$ 81,82	R\$ 1.227,30	2,44	R\$ 2,00
Descrição: GRAMPEADOR TAPECEIRO PARA GRAMPOS 106/6										
30	100,00	Caixas	JOCCAR	JOCCAR	R\$ 19,38	R\$ 1.938,00	R\$ 19,48	R\$ 1.948,00	0,51	R\$ 0,10
Descrição: GRAMPO 106/6 COM 5000 GRAMPOS										
32	60,00	Pacotes	WALEU	WALEU	R\$ 26,67	R\$ 1.600,20	R\$ 26,72	R\$ 1.603,20	0,18	R\$ 0,04
Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO C/ 50 UNIDADES										
34	50,00	Unidade	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 23,27	R\$ 1.163,50	R\$ 24,27	R\$ 1.213,50	4,12	R\$ 1,00
Descrição: LIVRO ATA COM 100 FOLHAS										
35	50,00	Unidade	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 21,38	R\$ 1.069,00	R\$ 21,43	R\$ 1.071,50	0,23	R\$ 0,05
Descrição: LIVRO PARA PROTOCOLO										
Subtotal Adjudicado R\$ 43.641,13							Subtotal Orçado: R\$ 44.165,53		1,1873 %	R\$ 524,39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	600,00	Unidade	LIKE	LIKE	R\$ 5,80	R\$ 3.480,00	R\$ 5,85	R\$ 3.510,00	0,85	R\$ 0,05
Descrição: MARCADOR DE TEXTO										
38	100,00	Unidade	BADEX	BADEX	R\$ 6,93	R\$ 693,00	R\$ 6,98	R\$ 698,00	0,71	R\$ 0,05
Descrição: MOLHA DEDO 12G										
40	100,00	Pacote	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 42,90	R\$ 4.290,00	R\$ 42,98	R\$ 4.298,00	0,18	R\$ 0,07
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO PCT COM 50 FOLHAS										
44	200,00	Unidade	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 11,91	R\$ 2.382,00	R\$ 11,96	R\$ 2.392,00	0,41	R\$ 0,05
Descrição: PASTA ARQUIVO MORTO COR PRETA 285mm x 345mm x 7mm										
45	200,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 7,01	R\$ 1.402,00	R\$ 7,51	R\$ 1.502,00	6,65	R\$ 0,50
Descrição: PASTA COM ABA ELASTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE 310MMX220MM										
46	250,00	Unidade	SÃO CARLOS	SÃO CARLOS	R\$ 3,72	R\$ 930,00	R\$ 3,77	R\$ 942,50	1,32	R\$ 0,05
Descrição: PASTA DE PAPELÃO C/ELÁSTICO CORES VARIADAS										
48	15,00	Unidade	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 51,96	R\$ 779,40	R\$ 52,01	R\$ 780,15	0,09	R\$ 0,04
Descrição: PERFURADOR 2 FUROS /40FLS										
49	35,00	Unidade	ELGIN	ELGIN	R\$ 6,46	R\$ 226,10	R\$ 6,51	R\$ 227,85	0,76	R\$ 0,05
Descrição: PILHAAA PCT COM 4 UNIDADE										
51	250,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 4,60	R\$ 1.150,00	R\$ 4,65	R\$ 1.162,50	1,07	R\$ 0,05
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE										
52	100,00	Unidade	GAHE	GAHE	R\$ 8,05	R\$ 805,00	R\$ 8,10	R\$ 810,00	0,61	R\$ 0,04
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO										
53	30,00	Unidade	KAZ	KAZ	R\$ 52,95	R\$ 1.588,50	R\$ 53,00	R\$ 1.590,00	0,09	R\$ 0,04
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE										
56	3,00	Unidade	STALO	STALO	R\$ 283,00	R\$ 849,00	R\$ 284,00	R\$ 852,00	0,35	R\$ 1,00
Descrição: QUADRO DE AVISO MADEIRA REVESTIDO DE CORTIÇA COMP 120CMX LARG 0,90CM										
57	50,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 7,35	R\$ 367,50	R\$ 7,42	R\$ 371,00	0,94	R\$ 0,07
Descrição: RÉGUA 30CM EM ALUMÍNIO										
Subtotal Adjudicado R\$ 43.641,13							Subtotal Orçado: R\$ 44.165,53		1,1873 %	R\$ 524,39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
58	60,00	Unidade	MAPED	MAPED	R\$ 19,64	R\$ 1.178,40	R\$ 19,69	R\$ 1.181,40	0,25	R\$ 0,05
Descrição: TESOURA GRANDE 21CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 43.641,13							Subtotal Orçado: R\$ 44.165,53		1,1873 %	R\$ 524,39

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 159.282,33	R\$ 161.772,33	1,5392 %	2.490,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Brasil Novo-PA , 07 de Agosto de 2024

WEDER MAKES CARNEIRO
PREFEITO MUNICIPAL